
Протокол № 2  

засідання вченої ради факультету систем і засобів масової комунікації  

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара 

від 13 жовтня 2022 р.  

 

 

Всього членів вченої ради 18 осіб.  

Присутніх - 18 осіб.  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження плану роботи вченої ради факультету на 2022-2023 навчальний рік. 

(Доповідач Кирилова О.В.) 

2. Звіт про виконання плану видань університету за 2022 р. факультетом систем і  засобів 

масової комунікації (Гудошник О.В) 

3. Про  внесення змін до плану видань Дніпровського національного  університету імені 

Олеся Гончара  на 2023 рік від факультету систем і засобів масової комунікації наступних 

виданнь:  

-«Communications and Communicative Technologies», журнал. 

-Темченко Л.В. Журналістська етика. Навчальний посібник. 

-Темченко Л.В. Масова комунікація та інформація. Методичні рекомендації (Гудошник 

О.В) 

4. Про затвердження робочих програм дисциплін 2022/2023 н.р. (Михайлова А.А.) 

5. Про акредитацію ОП «Журналістика» третього (освітньо-наукового) РВО. (Михайлова 

А.А.) 

6. Про запровадження ОП «Диджитальні медіа» першого (бакалаврського) РВО 

спеціальності 029. (Михайлова А.А., Демченко М.В.) 

7. Про  затвердження  тем кваліфікаційних робіт здобувачів другого (магістерського) РВО 

заочної форми навчання. (Хотюн Л.В.) 

8. Про затвердження тем дисертацій аспірантів першого року навчання (Бахметьєва А.М.) 

9. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Кирилова О.В., в.о. декана ФСЗМК, розпочала засідання вченої ради факультету. Нам 

необхідно затвердити план роботи вченої ради факультету на 2022-2023 навчальний рік. 

Прошу голосувати  

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає. 

УХВАЛИЛИ: затвердили план роботи вченої ради факультету на 2022-2023 навчальний 

рік. 

 

2. СЛУХАЛИ: Гудошник О.В., заступник декана з наукової роботи надала звіт про 

виконання плану видань університету за 2022 р. факультетом систем і  засобів масової 

комунікації. Та запропонувала затвердити цей звіт. 

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердили звіт про виконання плану видань університету за 2022 р. 

факультетом систем і  засобів масової комунікації 

 



 

3. СЛУХАЛИ: 

Гудошник О.В..,  заступника декана з наукової роботи про виконання плану видань 

університету за 2022 р. факультетом систем і  засобів масової комунікації. 

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Звіт про виконання плану видань університету за 2022 р. факультетом систем і засобів 

масової комунікації прийняти та затвердити (Додаток 1).  

 

 

4 СЛУХАЛИ: 

Михайлова А.А. заступник декана ФСЗМК, член науково-методичної ради ДНУ Звернула 

увагу про умови публікування робочих програм дисциплін 2022/2023, та особливості 

оформлення освітніх програм. 

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердили робочі програм дисциплін 2022/2023 

 

5. СЛУХАЛИ: 

Михайлова А.А. заступник декана ФСЗМК, член науково-методичної ради ДНУ доповіла 

про поточний стан акредитації ОП «Журналістика» третього (освітньо-наукового рівня)  

 

УХВАЛИЛИ: порядок дій з акредитації ОП «Журналістика» третього (освітньо-наукового) 

РВО 

 

6. СЛУХАЛИ 

Михайлова А.А. заступник декана ФСЗМК, член науково-методичної ради ДНУ та 

Демченко М.В. кафедри реклами та зв’язків з громадськістю розповіли про стан справ із 

запровадження ОП «Диджитальні медіа» першого (бакалаврського) РВО спеціальності 029. 

(Михайлова А.А., Демченко М.В.) 

 

УХВАЛИЛИ: порядок дій запровадження ОП «Диджитальні медіа» першого 

(бакалаврського) РВО спеціальності 029. 

 

7. СЛУХАЛИ  

Хотюн Л.В., в.о. завідувача кафедри масової та міжнародної комунікації презентувала про 

затвердження  тем кваліфікаційних робіт здобувачів другого (магістерського) РВО заочної 

форми навчання.  

 

УХВАЛИЛИ: затвердили теми кваліфікаційних робіт здобувачів другого (магістерського) 

РВО заочної форми навчання.  

 

 



8. СЛУХАЛИ 

Прошу затвердити теми дисертацій аспірантів першого року навчання спеціальності 061 

Журналістика  

1. Россінському Артему Ігоровичу — «Медіатизація спорту: глобальний та національний 

рівні». Науковий керівник: кандидатка наук із соціальних комунікацій, доцентка кафедри 

масової та міжнародної комунікації Алла Миколаївна Бахметьєва. 

2. Власовій Наталі Федорівні — «Медійний аспект формування громадської думки». 

Науковий керівник: кандидатка наук із соціальних комунікацій, доцентка кафедри масової 

та міжнародної комунікації Алла Миколаївна Бахметьєва. 

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає. 

УХВАЛИЛИ:  теми дисертацій аспірантів першого року навчання спеціальності 061 

Журналістика 

 

9. СЛУХАЛИ 

1) Гаркавенко Ю.С., заступник декана з виховної роботи та міжнародного співробітництва 

про співпраю з МАН 

2) Темченко Л.В., доцент кафедри масової та міжнародної комунікації, презентувала проєкт 

наукового гуртка «Актуальні проблеми дослідження сучасного інформаційного простору». 

Проєкт додається.  

Результати голосування: 

«за» – 18,  

«проти» – немає,  

«утримались» – немає.  

УХВАЛИЛИ:  затвердити науковий гурток «Актуальні проблеми дослідження сучасного 

інформаційного простору», керівник: доцент кафедри масової та міжнародної комунікації, 

Темченко Л.В. 

 

 

 

Голова вченої ради Оксана КИРИЛОВА 

 

Секретар Андрій ГУСЄВ 


